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deriksbérg udgør 3 Kr., for Købstæderne '2 ,Kr. 50 Øre og 
for. Stationsbyer og Landdistrikter 2 Kr. ugentlig. 

7. Bestemmelsen om den yderligere Understøttelse, der 
kan ydes 'af Hjælpekassen, gaar nu ud paa, at hvor der 
foreligger Forh'.old, der bevirker, at den i de foregaaende 
Bestemmelser (Nr. 5 og Nr. 6 ovfr.) omhandlede Under- 
støttelse maa anses for utilstrækkelig, kan der af vedkom- 
mende kommunale Hjælpekasse ydes den paagældende 
arbejdsløse yderligere Understøttelse i Henhold til den 
kommunale Dyrtidslovs almindelige Regler; hvor saadanne 
Forhold foreligger oplyst ved Attest fra Arbejdsløshedskassen, 
kan Hjælpekassens Ydelse ske, paa Grundlag deraf. Dertil 
er føjet .følgende to Bestemmelser: »Saadan Ydelse kan ud- 
betales-gennem Arbejdsløshedskasserne mod Refusion af den 

. vedkommende kommunale Hjælpekasse, i København Under- 
støttelsesforeningens kommunale Afdeling«, og '»arbejdsløse 
Medlemmer, der modtager Understøttélse efter denne Lov, 
er tillige berettigede til at faa Del i de Foranstaltninger, 
som med Hjemmel i Dyrtidsloven træffes for alle Kommunens 
Beboere eller de Beboere, hvis Indtægt ikke overstiger en 
nærmere fastsat Grænse«. 

8. Den nye Lov skulde træde i Kraft i. Februar 1918; 
dog skulde de ovfr. under Nr. 6 anførte 3 nye Bestemmelser 
træde i Kraft allerede fra 1. Januar 1918. 

Lovforslaget, der var udarbejdet paa Grundlag af et fra, 
Arbejdsløshedsnævnet modtaget Udkast, fremsattes samtidig 
med Lovforslagene om Statstilskud til kommunale Arbejder 
m. m. (ndfr. pag. 107) og om Eftergivelse af kommunale Skat- 
ter (ndfr. pag. 110) og sigtede til, i Forbindelse med disse to 
Lovforslag, at modvirke Følgerne ,af den bestaaende Arbejds- 
løshed *). 

Det Punkt i Lovforslaget, som navnlig fremkaldte Æn- 
dringsforslag, var Bestemmelserne om Forhøjelse af Dagpen- 
gene og Huslejehjælpen. Allerede i Nævnets Bemærkninger 
til Udkastet havde et Mindretal, bestaaende af Landstings- 
mændene Dalsgaard og Tvede og. Folketingsmand Svendsen, 
udtalt Frygt for, at man med. de foreslaaede Understøttelser 
kUnde. komme for nær op imod de normale Lønninger i de ' 

*) Da Lovforslagene fremsattes  ̂ i Midten af Januar, antoges 
der at være ca. 46,000 arbejdsløse (i Oktober 1917 ca.' 
9,000). 


